
Stundenplan katholischer Religionsunterricht Primarschulen Schuljahr 2025/2026 
(Stand 2.7.2025, Angaben ohne Gewähr, Änderungen während des Schuljahres möglich) 
Schulhaus Bergli: 
1.Klasse Bergli + EK 2:  Mi 7.30 Uhr  Rahel Rutz    2. Semester/Stoff 1. Kl.    Zi 111/Bergli 
2.Klasse Bergli:  Di 7.30 Uhr Rahel Rutz   2. Semester       Zi 107/Säntis  
3.Klasse Bergli:  Mo 7.30 Uhr Rahel Rutz   1. Semester       Zi 015/Bergli 
4.Klasse Bergli:  Mo 7.30 Uhr Angelina Winkler  1. Semester       Zi 103/Säntis 
5.Kl. Bergli:   Di 15.15 Uhr Rahel Rutz   1. Semester       Zi 102/Säntis 
6. Kl. Bergli:   Mo 7.30 Uhr Angelina Winkler  2. Semester       Zi 215/Bergli 
 
Schulhaus Stacherholz: 
1.+2. Kl. Staho + EK 2: Do 7.30 Uhr Carmen Raschle  2. Semester/Stoff 1. Kl.   Zi 17 /C  
3. Klasse Staho:  Mo 7.30 Uhr Carmen Raschle  1. Semester    Zi 17 /C 
4. Kl. Staho:   Mo 15.15 Uhr Rahel Rutz   1. Semester    Zi 17 /C 
5. Kl. Staho:   Di 7.30 Uhr Angelina Winkler  1. Semester    Zi 6 /A 
6. Kl. Staho:   Mo 7.30 Uhr Rahel Rutz   2. Semester    Zi 17/C   
 
Schulhaus Seegarten: 
1.+2. Kl. Seegarten: Mi 7.30 Uhr Carmen Raschle  2. Semester/Stoff 1. Kl.   Zi C7 
3. Kl. Seegarten:  Mo 15.15 Uhr Carmen Raschle  1. Semester    Zi C6 
4. Kl. Seegarten:   Mi 7.30 Uhr Angelina Winkler  1. Semester    Zi C4 
5.+6. Kl. Seegarten: Fr 7.30 Uhr Tobias Zierof   2. Semester/Stoff 5. Kl.   Zi C3 
 
Schulhaus Frasnacht: 
1.+2. Kl. Frasnacht:  Mo 7.30 Uhr Carmen Raschle  2. Semester/Stoff 1. Kl.     Lernatelier 
3. Kl. Frasnacht:  Fr 7.30 Uhr  Carmen Raschle  1. Semester       Gr.raum Frei 
4.+5. Kl. Frasnacht:  Do 7.30 Uhr Angelina Winkler  1. Semester/Stoff 5. Kl.     Klasse Frei  
6. Kl. Frasnacht:  Di 7.30 Uhr  Angelina Winkler  2. Semester        Text. Gestalten 
 
 
Schulhaus Stachen: 
1.+2. Kl. Stachen:  Fr 7.30 Uhr Carmen Raschle    2. Semester/Stoff 1. Kl.  TW Zi Untergeschoss 



3.+4. Kl. Stachen:  Fr 7.30 Uhr Simone Zierof     1. Semester/Stoff 3. Kl.  TW Zi Untergeschoss 
5.+6. Kl. Stachen:   Doppellektion Do-Na, gerade Wo Helene Keller  ganzes Jahr /ökumenisch     
 Zi: Dachstock 
 
Schulhaus Roggwil: 
1.Klasse:   Fr 8.15 Uhr Yvonne Britt    Ganzes Jahr /ökumenisch  Aula  
2.Klasse:   Fr 9.00 Uhr Yvonne Britt    Ganzes Jahr /ökumenisch  Aula 
3.+ 4.Kl.- kath:  Fr 7.30 Uhr Rahel Rutz     Ganzes Jahr /kath./Stoff 3. Kl.  Schulzi, Neubau EG 
3.+ 4. Kl. - evang.:  Fr 7.30 Uhr Yvonne Britt    Ganzes Jahr /evangelisch  Aula 
5. + 6. Kl.:   Fr 11.00 Uhr Rahel Rutz    Ganzes Jahr /ökumenisch  Schulzi, Neubau EG 
 

Adressen der Lehrpersonen:  
Yvonne Britt   071 470 03 89 079 365 80 82 yvonne.britt@evang-roggwil.ch 
Helene Keller    079 779 60 29    helene.keller@bluewin.ch 
Carmen Raschle  071 446 92 53    carmen.raschle@kath-arbon.ch 
Rahel Rutz   071 383 12 26 079 740 12 21  rahel.rutz@kath-arbon.ch 
Tobias Zierof   071 446 31 03    tobias.zierof@kath-arbon.ch 
Simone Zierof    071 446 31 03     simone.zierof@kath-arbon.ch 
Angelina Winkler /Koordination Katechese  
Sekretariat Pfarrhaus  071 446 31 03 
Privat    071 446 25 67  079 126 63 38 angelina.winkler@kath-arbon.ch 
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